[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 15 3259.8300
Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí – SP
www.camaratatui.sp.gov.br        webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

 Vereador Ronaldo José da Mota

REQUERIMENTO Nº
Requeiro a mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a diretoria executiva do SUPER CAP PAULISTA, para que informe a esta Casa de Leis, através de documentos, a possibilidade de reverter parte da arrecadação das vendas do Títulos de Capitalização Super Cap Paulista – Certificado de Contribuição - no município, para entidades assistenciais locais, com base nos moldes do Decreto nº 6.388/08, das circulares SUSEP nº 365/08 e 376/08.

JUSTIFICATIVA
Tal requerimento se dá ao fato que este vereador tem ciência das necessidades das instituições filantrópicas do município e, tal repasse, com certeza será de grande importância para as mesma manterem seus serviços assistenciais e sociais à comunidade local.
Aproveitamos o ensejo para renovar meus votos de sinceras considerações e certo do atendimento do referido requerimento o mais breve possível.

[bookmark: _GoBack]SUPER CAP Paulista – Certificado de Contribuição
Escritório Central: Av. Barão de Tatuí, nº 946 – Jardim Vergueiro
CEP: 18030-000 – Sorocaba - SP

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de maio de 2018.

Ronaldo Mota
Vereador - PPS

“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”

d4c194b2-3d9a-496d-a5ae-bf555213f65b.png
PROTOCOLO 2153/2018 - 14/05/2018 13:11

image1.jpeg
Prefeitura de Tatui